 REV 00 – 27/07/2023 - F078 – Catálogo
F078 – CATÁLOGO
 Levantadores MagTek
Versão: fevereiro 2026
Fotos ilustrativas
Vídeo de funcionamento:
ESPECIFICAÇÕES:
Modelos

Peça
Modelo
Carga
Máx.
Espes.
Mínima
**
Formato da
Peça
Modelo
Carga
Máx.
Espessura
Mínima**
     kg mm     Kg mm
 PML-100A 100  20   PML-100A 50 20
 PML-300A 300  30   PML-300A 150 30
 PML-600A 600  40   PML-600A 300 40
 PML-1000A 1000  50   PML-1000A 500 50
 PML-2000A 2000 60  PML-2000A 1000 60
 PML-3000A 3000 60  PML-3000A 1500 60
** O uso do separador em chapas finas, de menor espessura que o especificado danifica
o mesmo, além de colocar em risco a segurança do processo e invalidar a garantia.
Coeficiente de segurança: 3.0x
Fabricante: WIT